
 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-233                                          CUP:  H29B22000060006 
                                   Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'Infanzia 

 

Alle sezioni di Pubblicità Legale  

All’Albo online/Agli Atti 

Al sito web 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie definitive PROGETTISTA e COLLAUDATORE progetto  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. P. R 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’ avviso pubblico prot. n. 38007 del 27-05-2023 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
VISTA  la propria candidatura n. 1086932all’avviso ; 

VISTA  la Nota del M. I. M  prot. AOOGABMI del 05-09-2022 con la quale l’Istituto Comprensivo” Manzoni – 
Radice” viene autorizzato alla realizzazione del progetto  di cui all’oggetto; 

VISTA la delibera di presa d’atto dell’iscrizione a bilancio della  risorsa per la realizzazione del progetto PONFESR- 
REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” con prot.  4985/U del22-09-2022;  

VISTA la delibera n. 104 del Collegio dei Docenti del 29-06- 2022, di autorizzazione alla partecipazione all’azione 
13.1.5; 

VISTA la delibera n. 17 del Consiglio d’Istituto del 01-07-2022, di autorizzazione alla partecipazione al progetto di cui 
all’oggetto; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione 
– Iter di reclutamento del personale  e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del M. I. M  per la realizzazione degli interventi;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0000491/U del 28/01/2023 11:06

IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTO  il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” ; 
PRESO ATTO che per la realizzazione delle attività progettuali  occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;  
VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 37407 del 22/11/2017;  
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 
 

In data odierna viene pubblicata all’Albo della scuola le graduatorie relative alla selezione per PROGETTISTA E 
COLLAUDATORE progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

PROGETTISTA: 

RICCO 
Addolorata 
 

Diploma laurea 
vecchio 
ordinamento o 
specialistica nuovo 
ordinamento in 
architettura 
ingegneria  

Diploma 
tecnico 
Altra 
laurea/altro 
diploma 

Competenz
e 
informatich
e certificate 
( ECDL…) 

Attestati 
relativi alla 
frequenza di 
corsi di 
formazione 
specifici sugli 
ambienti di 
apprendiment
o innovativi 

Attestati 
relativi 
alla 
frequenza 
di corsi di 
formazion
e specifici 
sulle 
nuove 
tecnologie 
applicate 
nella 
didattica 

Partecipazione 
documentata a 
progetti 
relativi 
all’applicazion
e delle nuove 
tecnologie 
nella didattica 
e/o ad 
ambienti di 
apprendimento 
innovativi 

Incarichi di 
progettazion
e  e/o 
collaudatore 
inerenti 
nuove 
tecnologie 
e/o  

Incari
chi di 
proget
tazion
e e/o 
collau
datore 
in altri 
PON 
o altri 
proget
ti 
PNSD 

Anzian
ità 
docenz
a di 
ruolo  

To
tal
e 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
41 

  
5 

  
2 

 
8 

 
6 

 
 

   
10 

 

COLLAUDATORE: 

FORCELLI  
ELENA 

Diploma laurea 
vecchio 
ordinamento o 
specialistica nuovo 
ordinamento in 
architettura 
ingegneria  

Diploma 
tecnico 
Altra 
laurea/altro 
diploma 

Competenz
e 
informatich
e certificate 
( ECDL…) 

Attestati 
relativi alla 
frequenza di 
corsi di 
formazione 
specifici sugli 
ambienti di 
apprendiment
o innovativi 

Attestati 
relativi 
alla 
frequenza 
di corsi di 
formazion
e specifici 
sulle 
nuove 
tecnologie 
applicate 
nella 
didattica 

Partecipazione 
documentata a 
progetti 
relativi 
all’applicazion
e delle nuove 
tecnologie 
nella didattica 
e/o ad 
ambienti di 
apprendimento 
innovativi 

Incarichi di 
progettazion
e  e/o 
collaudatore 
inerenti 
nuove 
tecnologie 
e/o  

Incari
chi di 
proget
tazion
e e/o 
collau
datore 
in altri 
PON 
o altri 
proget
ti 
PNSD 

Anzian
ità 
docenz
a di 
ruolo  

To
tal
e 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11 

  
 

 
2 

 
 

 
3 

 
2 

 
 

   
4 

 
Il presente atto è pubblicato in data odierna all’Albo, in Amministrazione trasparente  e sul sito della scuola 

www.manzoni-radice.it. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Concetta BIANCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  
82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

http://www.manzoni-radice.it/

		2023-01-28T10:52:42+0100
	MARIA CONCETTA BIANCO




